
monitor
21 Firemní zprávy

22 Komentář Pavla Párala

23 Makroekonomika

24 Komentář 
Jefima Fištejna

26 Lidé a podniky

28 Barometr

29 Káva s...

report
30 Energetika:

Administrativa brání 
obnově infrastruktury. 
Odběratelům by možná 
prospěl výchovný 
black-out

34 Politika: TOP 09 se na 
Praze 10 znovu pokusí 
odvolat místostarostku, 
která byla v komunistické 
rozvědce

36 Zbyněk Stanjura:
Co předcházelo jeho 
zvolení a proč se do čela 
sněmovního klubu ODS 
dostal právě on

38 Pojistný trh: Návrh no
vely zákona o pojišťova
cích zprostředkovatelích 
kritizují pojišťovny i ČNB

42  České dráhy: Podnik 
prodělává obrovské pení
ze v nádražních kotelnách. 
Sám ale ani neví kolik

44  Zdravotnictví: Fúze 
s pojišťovnou Média 
přijde VZP na několik set 
milionů korun

46 Firemní školky: Obdob
ná zařízení jsou zatím 
v Česku spíše raritou.

30
Postoj zaměstnavatelů 
se už mění

48  EURO Regional: Novela 
zákona o veřejných akáz- 
kách míří do Parlamentu. 
Stát by mohl ušetřit až 
90 miliard

50 Příloha Bydlení: Nabíd
ka malých bytů, úspory 
energií, hypotéky

62 Čtenářský deník: Kniha 
Johna B. Thompsona 
Obchodníci s kulturou je 
sondou do vydavatelské
ho trhu



global euro light

6 4  Evropa: Schizofrenní 
vývoj naznačuje, že unii 
čeká pěkně drahé 
a horké léto

68 USA: Intervenční pro
gram Fedu brzy skončí. 
Co bude dál?

70 Egypt: Země byla rájem 
outsourcingu.Teďse do 
ní investoři nehrnou

71 Severní Afrika: Nepo
koje vyhnaly z regionu

nadnárodní koncerny. 
Některé by mohly zamířit 
i do Česka

72 Plynovod Nord Stream:
Potrubí na dně moře 
zmírnilo emoce. Evropa 
plyn potřebuje, Rusové 
ho mají

74 Mediální revue: Dvojice 
Australanů vyvinula pivo 
pro kosmonauty

hyde park

7 6  Karel Foltýn: Moder
ní odbory se nesmějí 
spoléhat na stávky. Pro 
zaměstnavatele by měly 
být partnery

78 Tomáš Janča: Titul MBA 
mívá při výběru mana

žerů váhu. Je zárukou 
kvality, někdy i sázkou do 
loterie

79 Miroslav Křížek: Státem 
podpořené strategické 
průmyslové zóny mohou 
využít malé i velké firmy

80 Jan Vavrečka: Chystané 
změny v regulaci reklamy 
na léčiva mohou být
v rozporu s právem EU

81 Právo & daně:
Pracovněprávní smlouvy 
s cizinci nebo pro práci 
v zahraničí se nemusejí 
řídit jen jedním vybraným 
právem

82 Festival v Cannes:
Nejopulentnější pře
hlídka filmů ukázala, 
že i během ní může 
dojít na nečekané 
happy endy

86 Gorongosa: Vasco 
Galante se snaží znovu 
přilákat návštěvníky 
do mosambického 
národního parku

88  Elektronika: Mobily 
i počítače se brzy 
změní к  nepoznání. 
Budou se dobíjet 
hlasem, nebo hlínou?

90 Restaurace: Le Grill 
Restaurant hotelu 
Kem pinski-jarní óda 
na mlsnost

92 Harley-Davidson:
Banální obchodnické 
poučky přivedené 
к dokonalosti

96 Whaťs next:
Geneticky modifiko
vaní komáři by mohli 
skoncovat s malárií 
jednou provždy

82


